РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                         ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2014 года №76

«О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья
в Симском городском поселении на 2014г»

              Руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Губернатора Челябинской области от 16.10.2007г. №334 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области» и Постановления Главы Ашинского муниципального района от 29.04.2014г. №619 « О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2014г.»

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их здоровья на территории Симского городского поселения на 2014 – 2015 годы.
(Приложение №1)
2. Постановление администрации Симского городского поселения от 10.06.2013г.
№116 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2013г.» считать утратившим силу.
3. Сезон купания на водоемах расположенных на территории Симского городского
Поселения разрешить с 16.06.2014г.
4. Ведущему специалисту экономического отдела Зайцевой Ю.В. разместить данное
постановление на официальном сайте администрации Симского городского
поселения.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
Симского городского поселения Сулимова Г.В.

И.о. Главы администрации Симского
городского поселения                                                                                     Г.В. Сулимов

                                                                                                                   Приложение №1
                                                                                                         к постановлению главы администрации
                                                                                                    Симского городского поселения от 12.05.2014 г. №76

ПЛАН
мероприятий по охране жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций
и ликвидации последствий на водоемах Симского городского поселения на 2014 -2015 годы.
	№
п/п
	          Мероприятия
	          Срок
      исполнения
	       Ответственный
        исполнитель

 1.

__

 2.

__

 3.

__

 4.

__

 5.

__

 6.

__

 7.

__

 8.

__

 9.

__

10.

__

11.

	  Определить места, опасные для купания. Запретить купание людей в необорудованных местах путем выставления запрещающих знаков.
______________________________________
  Опубликовать правила поведения людей на водоемах, расположенных на территории Симского городского поселения, на официальном сайте администрации.
______________________________________
  Установить сроки купального сезона и оповестить об этом население и владельцев маломерных судов, лодок.
______________________________________
  Осуществлять своевременное оповещение населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования через средства массовой информации и посредством выставления аншлагов.
______________________________________
  Осуществлять сбор и обработку о соответствии санитарных норм и правилам водных объектов.
______________________________________
  Осуществлять сбор и обработку информации по выполнению плана на основе которого, проводится систематический анализ причин гибели и  травматизма людей на воде, вырабатывать совместные меры по улучшению профилактической работы среди населения.
______________________________________
  Представлять информацию о выполнении плана в отдел по делам ГО и ЧС администрации АМР.
______________________________________
  Определить места массового подледного лова рыбаками любителями, места массового занятия спортом и проведения праздничных и спортивных мероприятий на льду. Оповещать население о толщине льда в данных местах через средства массовой информации.
______________________________________
  Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на  водных объектах в зимний период  путем установки аншлагов, объявлений, с использованием средств массовой информации.
______________________________________
  Установить участки выпиловки льда на  водоемах, определить учреждения и организации, отвечающие за ограждение этих участков.
______________________________________
  Обеспечить безопасность участников и зрителей при проведении соревнований и праздничных мероприятий на льду.

  До 14.06.2014г.

_________________

  До 14.06.2014г.

_________________

 До 14.06.2014г.

_________________

 Купальный сезон

_________________

 Купальный сезон

_________________

  Июнь – сентябрь
         2014г.

_________________

  По запросам

_________________

  С ноября 2014г по апрель 2015г.

_________________

  Октябрь-ноябрь
       2014г
  Март-апрель
       2015г.

_________________

  Ноябрь-декабрь
       2014г.

_________________
  Ноябрь2014г –
  Март 2015г.
	   Ведущий специалист
         ГО И ЧС СГП
         Чванов С.Н.

____________________
 Ведущий специалист экономического отдела
            СГП
       Зайцева Ю.В.
____________________
  Ведущий специалист
ГО и ЧС    СГП
       Чванов С.Н.
____________________

  Ведущий специалист
      ГО и ЧС   СГП
        Чванов С.Н.

____________________
  Ведущий специалист
        ГО и ЧС   СГП
          Чванов С.Н.
____________________

   Ведущий специалист
        ГО и ЧС   СГП
           Чванов С.Н

____________________
   Ведущий специалист
       ГО и ЧС   СГП
         Чванов С.Н.
____________________

  Ведущий специалист
      ГО и ЧС   СГП
        Чванов С.Н.

____________________

  Ведущий специалист
      ГО и ЧС    СГП
          Чванов С. Н.

____________________

 Начальник отдела
     РИ и Б   СГП
    Карпушина С.Г.
____________________
 Организаторы соревнований и праздников. Ведущий специалист ГО и ЧС СГП  Чванов С.Н.

     Ведущий специалист ГО и ЧС СГП                                                                   С.Н. Чванов

image1.jpeg